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Znak: NW/ZP-01/MT/002a/2011 Nowe Warpno, dnia 28.02.2011 r. 
 
dotyczy: przetarg nieograniczony na zakup i dostawa do siedziby zamawiającego  
                Gmina Nowe Warpno pl. Zwycięstwa 1, 72-022 Nowe Warpno fabrycznie nowego  
                samochodu ratowniczo - gaśniczego (pożarniczego) wraz z wyposażeniem. 
  
                Ogłoszonego w Biuletynie Zamówieo Publicznych w dniu 11.02.2011 r. pod nr 50125 – 2011 
 
 
   Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego  
na „Zakup i dostawa do siedziby zamawiającego Gmina Nowe Warpno, pl. Zwycięstwa 1, 72-022 
fabrycznie nowego samochodu ratowniczo - gaśniczego (pożarniczego) wraz z wyposażeniem”, 
wpłynęło pytanie od jednego z wykonawców, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. 
prawo zamówieo publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.) wyjaśniam: 
 
pytanie: 
W związku z różnymi interpretacjami (w tym wyroki NSA) dotyczącymi stosowania stawki podatku 
VAT prosimy o wyjaśnienie czy pojazd kupowany jest: 
 1) dla jednostki ochrony przeciwpożarowej na cele ochrony przeciwpożarowej? 
 2) dla Gminy Warpno? 
 
odpowiedź: 
Pojazd kupowany jest przez Gminę Nowe Warpno dla jednostki ochrony przeciwpożarowej na cele 
ochrony przeciwpożarowej. 
 
   Jednocześnie przekazuję interpretację Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego 
dotyczącej Zastosowanie stawki podatku VAT przy zakupie przez gminę towarów przeznaczonych na 
cele ochrony przeciwpożarowej (http://www.rpo.wzp.pl/rpo/realizacja_projektow_-_2011/p-r-m-a-
11225/wytyczne_interpretacje_uproszczenia.htm) 
 
„Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym informuje, że w przypadku, gdy 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
przeprowadzone zostało przez gminę i jednocześnie gmina jest nabywcą i płatnikiem faktury VAT, 
właściwym będzie zastosowanie stawki podatku VAT w wysokości 8%. Należy bowiem mied na 
uwadze, iż z dniem 1 stycznia 2011r. weszły w życie przepisy zmieniające stawki podatku VAT. 
Zgodnie z art. 19 pkt 5 ustawy z dnia 26 listopada 2010 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z 
realizacją ustawy budżetowej, do ustawy o podatku o podatku od towarów i usług wprowadzono art. 
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146a, zgodnie, z którym stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust.2, art. 120 ust. 2 i 3 oraz w 
tytule załącznika nr 3 do ustawy wynosi 8%. Ponadto zgodnie z brzmieniem art. 41 ust. 14a ustawy o 
podatku od towarów i usług, wprowadzonego ww. ustawą o zmianie niektórych ustaw związanych z 
realizacją ustawy budżetowej, w przypadku czynności podlegającej opodatkowaniu podatkiem, która 
została wykonana przed dniem zmiany stawki podatku, dla której obowiązek podatkowy powstaje w 
dniu zmiany stawki podatku lub po tym dniu, czynnośd ta podlega opodatkowaniu według stawek 
podatku obowiązujących dla tej czynności w momencie jej wykonania. 
 
Artykuł 41 ust. 10 ustawy o podatku od towarów i usług stanowi, iż stawkę podatku, o której mowa w 
ust. 2 art. 41 ww. ustawy, stosuje się do dostaw na terytorium kraju towarów wymienionych w poz. 
129-134 załącznika nr 3 do ustawy, dla jednostek ochrony przeciwpożarowej, przeznaczonych na cele 
ochrony przeciwpożarowej. Natomiast, zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej koszty funkcjonowania jednostek ochrony przeciwpożarowej pokrywane są m.in. z 
budżetu jednostek samorządu terytorialnego. Ponadto art. 32 ust.2 ww. ustawy stanowi, iż koszty 
wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej ochotniczej straży pożarnej 
ponosi gmina. Oznacza to, iż jednostki samorządu terytorialnego zobligowane są do finansowania 
jednostek ochrony przeciwpożarowej, mimo iż same nie należą do kategorii podmiotów będących 
jednostkami ochrony przeciwpożarowej wskazanych w art. 15 ww. ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej. Zastosowanie obniżonej stawki VAT jest więc zasadne nawet w przypadku, gdy 
zakupu towarów wymienionych w pozycjach 129 – 134 załącznika nr 3 do ustawy o podatku od 
towarów i usług dokonuje gmina. Towary te muszą byd jednak przeznaczone (przekazane) na rzecz 
jednostki ochrony przeciwpożarowej wymienionej w art.15 ustawy o ochronie przeciwpożarowej i 
służyd celom ochrony przeciwpożarowej. Należy mied, więc na uwadze, iż zastosowanie 7% (obecnie 
8%) stawki podatku VAT będzie właściwe dla wszystkich towarów wymienionych w pozycjach 129 – 
134 załącznika nr 3 ustawy o podatku od towarów i usług. 
 
Powyższe stanowisko znajduje potwierdzenie w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 
28 października 2008r (o sygn. I FSK 1322/07), oddalającego skargę kasacyjną Dyrektora Izby 
Skarbowej na skutek wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 9 maja 2007 
(sygn. Akt III SA/GI 568/2007). W wyroku, Naczelny Sąd Administracyjny wskazał „na 
niedopuszczalnośd odrywania wykładni art. 41 ust. 10 ustawy o VAT od przepisów art. 29 i 32 ustawy 
o ochronie przeciwpożarowej (…) Konsekwencją uznania za prawidłową wykładni art. 41 ust. 2 i 10 
ustawy o VAT nie jest bynajmniej uznanie gminy za jednostkę ochrony przeciwpożarowej. Sąd I 
instancji tego nie stwierdził. Uznał jedynie za niedopuszczalne opodatkowanie stawką 22% dostaw na 
cele ochrony przeciwpożarowej, gdy nabywcą jest gmina”. Ponadto według NSA zadaniem organu 
podatkowego jest ustalenie czy dostawa ma miejsce dla jednostki ochrony przeciwpożarowej i jest 
przeznaczona na cele ochrony przeciwpożarowej.” 
 
 

z-ca Burmistrza Gminy Nowe Warpno 
Mirosław Tokarski 

 
otrzymują: 
1) adresat 
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